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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI ? i I
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Sot, mé daté _[Y4 0L, ) ©23 , para meje Notere ANILA Q\gAg Pl andtife
né Dhomén Kombétare té Not'“c]:'(:%é, Dega Vendore TIRANE, me zyré Bé\-’a_ tesén Tirghe,

; 3

NR.10, RESHIT COLLAKU,'-A-’TL;[IRORA, NR.1, NR.8, u paraqit personalisht:

SHITES: Juljan Morina, atésia ﬁduharrem, amésia Myhrije, shtetas Shqiptar, lindur né
Havaleas, Fier dhe banues né TIRANE, me adresé Alla 03910008; Nd. 3; H. 9; Ap. 16;
Farké; Selité; 1044; Tirang, lindur mé& 15/03/1972, gjendja civile “i divorcuar”, madhor,
me zot€si t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 036138781 dhe nr. personal H20315036B.

BLERES: Shogéria TEKNO FIRE, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra
kombétare e bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS L01307010S, me
adresé Autostrada Tirane-Elbasan, Km 2, Ndodhur Ne Zkad 366, Ndertese Me Dy Kate;
Kati I-Re, pérfagésuar nga Administratori Gramoz Cejku, atésia Qani, amésia Hirije,
shtetas Shqiptar, lindur n& Lusen, Kukés dhe banues né KAMEZ, me adresé Muharrem
Bajraktari 03940180; Nd. 13; H. 1, Paskugan; Paskuqgan; 1047; Kaméz, lindur mé
20/04/1988, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
pé&r identitetin e t¢ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033849320 dhe nr. personal
180420143C.

PARASHTRIME

MEQENESE:

(@) Shitési &sht¢ ortak i vetém né& shoqéring Morina Solar Shpk, shogéri me pérgjegjési
t& kufizuar, e themeluar e q& vepron sipas ligjit shqiptar, regjistruar né regjistrin
tregtar t€ mbajtur nga QKR me nr. NUIS - M218280501 — me seli né adresén Rruga
Hamdi Garunja, Nd. 1, H.1, Nr.1, Lagjja nr.13, Njesia Administrative Farke, Tirane,
Shqipéri, duke zotéruar 100% t& kapitalit t& saj themeltar, sig rezulton nga ekstrakti i
regjistrit tregtar.

ATEHERE, duke pasur parasysh sa me sipér Palét bien dakord si vijon:

1. PARASHTRIMET
1.1 Te gjitha parashtrimet e mésipérme jané pjesé pérbérése dhe thelbésore e késaj
Konfrate.

2. OBJEKTIIKONTRATES

2.1 Objekti i késaj Kontrate &shté shitblerja nga Shitési tek Blerési e t& gjitha kuotave
n€ pronésiné e tij né shoqéringé Morina Solar Shpk, q& pérbé&jné 100% t& kapitalit
t€ saj (n€ vijim quajtur “Kuotat”).

3. CMIMI I SHITJES
3.1  Shitési dhe Blerési bien dakord mimi i shitjes pér blerjen e 1 Kuote & éshté
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Cmimi i Shitjes si mé sipér pérfagéson shumén totale dhe té Vetme t& detyrimit q&
Blerési ka ndaj Shitésit pér blerjen ¢ Kuotave. Ky &shté ¢mim neto qé kalon né
llogarin€ bankare. t& Shitésit, ku nuk jané t& pérfshira tatimet, t& cilat do t&
paguhen nga blél 951 pé}l llogari t& shitésit.

SHLYERJA'E (,,MTM]T TE SHITJES

Blerési dhe Shitési/ dCl(lElI‘OJl‘lC € pranojné se Cmimi i Shitjes do t& b&het me
transferté- bankaré, nga Blerési tek Shitési ng vlers & ploté ose me késte brenda
datés 30 prill 2023.

MARREVESHJET RECIPROKE TE PALEVE

Palét bien dakord t& bashképunojné dhe t& angazhohen maksimalisht pér t& kryer
té gjitha aktet e veprimet e nevojshme pér realizimin e kushteve té késaj Kontrate
brenda afateve pérkatése t& parashikuar né té.

MOMENTI I KALIMIT TE KUOTAVE

Kalimi i Kuotave nga Shitési tek Blerési, b&het me lidhjen e ké&saj Kontrate dhe
pas pagimit te gmimit te shitjes se kuotave ne llogarine bankare te shitesit. Ne rast
te mos pagimit te cmimit te shitjes se kuotave ne llogarin bankare te shitesit
brenda brenda daté&s 30 prill 2023, kjo kontate do te konsiderohet e zgjidhur dhe
bleresi nuk ka asnje pretendim ndaj shitesit ne lidhje me kuotat e shogerise.
Vetém pas kryerjes sé pagesés Blerési ka t& drejté t& regjistrojé kété kontratéprané
QKB pér ndryshimin e pronésisé

Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerési béhet pronar i vetém dhe i ligjshém i 1
(nj&) Kuote t& Shoqérisé “Morina Solar” shpk; t& shitura nga Shitési dhe g&
pérbéjné 100% t& kapitalit t& saj;

Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerési pranon t& marré pérsipér t& gjitha té
drejtat dhe detyrimet q& kjo shoqéri ka n& momentin e nénshkrimit t& késaj
kontrate dhe shitési pérjashtohet nga cdo detyrim q& mund t& lind né shoqéri pas
nénshkrimit t& k&saj kontrate.

REGJISTRIMI I KALIMIT
Kjo Kontraté do t& dérgohet pér regjistrim nga pala Blerése prané regjistrit tregtar
t&¢ QKB-s¢ si dhe né regjistrat e tjeré sipas parashikimeve ligjore dhe do t& béhet
me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe pas pagimit te ¢gmimit te shitjes se kuotave
ne llogarine bankare te shitesit.

DEKLARIMET DHE GARANCITE E SHITESIT

Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shitési i deklaron dhe garanton Blerésin
Gjendja e Shoqérisé

Shoqgéria Morina Solar Shpk é&shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuara, e
themeluar e q& vepron sipas legjislacionit shqiptar, e regjistruar né Regjistrin
Tregtar Shqiptar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit me numrin unik té
identifikimit NUIS — M218280501, me seli né Rruga Hamdi Garunja, Nd. 1, H.1,
Nr.1, Lagjja nr.13, Njesia Administrative Farke, Tirane, Shqipéri. Shogéria &shtg
themeluar rregullisht dhe nuk ekzistojné shkaqe q& mund t€ sjellin pavlefshmériné

apo nulitetin e themelimit t€ Shoqéris€. Ajo &shté né gjendje té [Wk i
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gsht¢ nénshtruar procedurave t€ falimentimit, likuidimit apo procedurave té
ngjashme me to.

)
Pronari i Ligjshém »
Shitési &shté pronariA ligjshém i 1 (njé) Kuote objekt i k&saj Kontrate, dhe i ka
fituar ato né¢ ményr€ t& ligjshme dhe Shitési ka t& drejta t€ plota pér kalimin e
Kuotave tek Blerési sipas ligjit.
Shitési deklaron q& kuotat qé transferohen nuk jané t& barrésuara dhe té vendosura
peng. Blerési deklaron se i blen kuotat né gjendjen q& jang.

KOMUNIKIMET DHE NJOFTIMET

T¢ gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera sipas késaj Kontrate, do t&
béhen me shkrim dhe do t& konsiderohen t&€ kryera né ményré t& rregullt kur u
dérgohen Paléve né adresat e deklaruara né hyrjen e késaj Kontrate.

T& gjitha njoftimet zyrtare, kérkesat, ose komunikimet e tjera sipas késaj
Kontrate, prezumohen té& kryera rregullisht, kur njoftimi, kérkesa apo komunikimi
&shté: (i) dérguar personalisht, (ii) dérguar me letér porosi me kthim pérgjigje, ose
1 &shté (iii) dorézuar njé shoqérie ndérkombétare t& mirénjohur t& shérbimit té
shpejté postar, n¢ adresat e deklaruara né€ hyrjen e ké&saj Kontraté.

Palét dhe mund t€ ndryshojné heré pas here adresat e deklaruara, duke njoftuar me
shkrim t& paktén 5 (pes€) dit€ mé paré Palén tjetér.

Pavarésisht prezumimeve t€ mésipérme, ¢do njoftim apo komunikim i cili &shtg
kryer/marré efektivisht nga Palét n€ ményra t€ ndryshme nga sa mé& sipér, nuk do
t& konsiderohet i pavlefshém vetém pér faktin se dispozitat e paragraféve 9.2 mé
sipér nuk &shté zbatuar.

TE NDRYSHME

E gjithé Marréveshja

Kjo Kontraté, duke pérfshiré dhe Parashtrimet, pérfagéson marréveshjen e ploté té
lidhur ndérmjet Paléve né lidhje me shitblerjen e kuotave, dhe ka pérparési ndaj
cdo kontrate apo marréveshje tjetér, verbale apo té shkruar, né lidhje me objektin
€ saj.

Ndryshime

Palét nuk mund t&€ heqin doré, ndryshojng, modifikojné, kété Kontrat& apo ndonjé
parashikim t€ saj, pérvegse me ané t&€ njé akti tjetér me shkrim té& lidhur ndérmjet
tyre. Cdo ndryshim si mé& lart do t& prodhojé efekte duke filluar nga nénshkrimi i
aktit ndryshues nga pérfaqésuesi/it i/e autorizuar t€ t& dyja Paléve (p&rvecse nése
&shté réné dakord g€ hyrja né fuqi t& béhet né nj& daté t& mévonshme).
Pavlefshméria

Nése ndonjé kusht apo dispozite e késaj Kontrate shpallet e pavlefshme ose e
paligjshme ose e pazbatueshme, dispozitat e tjera t& Kontratés, pér sa &shté e
mundur, do t€ mbeten né fuqi e t& zbatueshme rregullisht. N& kéto raste, Palét né

mirékuptim do t€ mundohen t€ z&vendésojné pa ispozitat e
pavlefshme/paekzekutueshme, me dispozita t& vliefshme, me qéllim pérmbushjen

e objektit t& ké&saj Kontrate. O




NN

A20230525940067489559

10.4 Gjuha
Kjo Kontraté nénshkruhet né 4 (katér) kopje t&€ njéjta, né gjuhén shqgipe. Cdo
njoftim, komunikirhapo dokument tjetér q& duhet te transmetohet ndérmjet
Paléve sipas késaj Konitrate duhet t& jeté ne gjuhén shgipe.

10.5 Heqja Doré 4
Asnjéra prej Paléve nuk do t& konsiderohet se ka hequr doré nga ndonjé e drejte
sipas dispozitave té/késaj Kontrate, pérve¢ kur doréheqgja éshté béré shprehimisht
me shkrim. Mos kryerja e pérpjekjeve nga secila Palé pér t& kérkuar pérmbushjen
e sakté e né kohé, t& drejtave q& i lindin sipas késaj Kontrate, nuk do t&
interpretohet si hegje dore nga kjo e drejté.

10.6  Ligjii Zbatueshém
Kjo Kontraté do t& rregullohet nga dhe né pérputhje me ligjin shqiptar.

10.7 Juridiksioni
Nése pér cfarédolloj arsye, Palét nuk arrijné t& zgjidhin né mirékuptim njé
mosmarréveshje né lidhje me zbatimin apo interpretimin e dispozitave té
mésipérme, (vijim Mosmarréveshja), at&heré, Palét bien dakord se
Mosmarréveshja do t& zgjidhet nga gjykatat kompetente sipas Kodit t& Procedurés
Civile t& Republikés s¢ Shqipérisé.

Uné, noterja, anétare e dhomés se noteréve Tirang, lexoj me z& t€ larté tekstin e késaj
Kontrate, dhe pasi palét njihen me pérmbajtjen e saj dhe pasi e gjejné até né pérputhje
me vullnetin e tyre t€ ploté e t& lir&, e nénshkruajné rregullisht né praniné time dhe uné
noterja e vértetoj kété dokument sipas ligjit.

SHITESI BLERESI
Shoqéria Tekno Fire

Juljan Morina
i Administratori
&C/Z/(Z %/%MQD Gramoz Cejku
T

Noter-
ANILA Q. KACUPE,




